

Asia: VN/30268/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030 annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyyntönumeron diaarinumero: VN/30268/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024–2030 annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Kiitämme mahdollisuudesta lausua em. asetusluonnoksesta. Pidämme tärkeänä, että suomalaisten pk-yritysten kansainvälistymistä ja vientiponnisteluja tuetaan vahvasti myös jatkossa. Suomelle on tärkeää, että kasvua tulevaisuudessakin on mahdollista hakea kansainvälisiltä markkinoilta ja viennin kautta, ja että näitä ponnisteluja tuetaan. Nähdäksemme leikkaukset vientiä tavoittelevien yritysten palveluista eivät tue valtion tavoitteita kansainvälistymisen vahvasta tukemisesta.

Ymmärrettävää luonnollisesti on, että sopeutuksia on tehtävä määrärahojen niukentuessa. Pidämme hyvänä, että Business Finlandin Group Explorer -rahoituksen poistuessa yrityksille on edelleen tarjolla mahdollisuus hyödyntää Business Finlandin Market Explorer -rahoitusta.

Emme kuitenkaan kannata Business Finlandin Exhibition Explorer -rahoitukseen minkäänlaisia tiukennuksia tämänhetkiseen tilanteeseen. Viexpon vahva toive on, että Business Finlandin Exhibition Explorer -rahoitukseen ei tehtäisi suunniteltuja muutoksia. Business Finlandin Exhibition Explorer -rahoitus on pk-yritysten vienninedistämiseksi ehdottoman tärkeä ja sitä kautta sekä Suomen ulkomaankaupalle että Vienti-Suomelle. Huolenamme on, että suomalaisyritykset joutuvat epäedulliseen asemaan suhteessa kilpailijoihin muista maista, joissa messurahoitusta myönnetään avokätisemmin. Suomalaisille pk-yrityksille Go to market on jo ennestään ollut haasteellinen vaihe.

Kansainväliset messut ovat yksi tärkeistä viennin toimenpiteistä. Business Finlandin Exhibition Explorer -rahoitus mahdollistaa, että eri kokoluokan yritykset voivat käyttää rahoitusinstrumenttia tasavertaisesti. Lisäksi rahoituksesta on ollut suuri hyöty kaikille yrityksille. Viennin alkuvaiheessa olevat yritykset ovat uskaltaneet ottaa ensimmäiset askeleet kohti vientiä, ja osallistuneet ensimmäisille kansainvälisille messuille rahoituksen avulla. Vientiä jo tekeville yrityksille tuki on merkittävä osa kansainvälistymisen panostuksia ja auttaa yrityksiä huomattavasti kansainväliselle markkinalle lähtemisessä.

Pidämme tärkeänä, että asetuksen muotoilu vastaa de minimis -asetuksen ja sitä koskevaa Euroopan komission tulkintaa. Pidämme kuitenkin erityisen tärkeänä, että muotoiluja tehtäessä huomioidaan, että monelle alalle on tyypillistä, että kansainväliset messut ovat keskittyneet tietyille markkinoille tai tiettyihin messuihin. Nämä kokoavat säännöllisesti merkittävän osan alan toimijoista jopa vuosittain samoille messuille. Suomalaisyrityksille on tärkeää näyttäytyä uskottavana ja luotettavana kauppakumppanina, ja tämä edellyttää, että niiden täytyy näkyä pitkäjänteisesti siellä, missä asiakkaat ja kilpailijat liikkuvat.

Sanamuotoa mahdollisesti muokattaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, ettei vahingossa suljeta pois tällaisia alan ja toiminnan kannalta erittäin merkittäviä kokoontumismahdollisuuksia kansainvälisille messuille. Esitämme, että asetukseen tai vähintäänkin asetuksen perustelumuiotioon lisätään huomautus, että yritys voi hakea Business Finlandin Exhibition Explorer -rahoitusta samalle messulle, mikäli yritys hakee uutta kohdesegmenttiä/kohdemaata/partneria/ asiakkaita uudelta kohdemarkkinalta.

Kristian Schrey,
toimitusjohtaja,
Osuuskunta Viexpo

Schrey Kristian
Osuuskunta Viexpo

Buss Martina
Osuuskunta Viexpo

